
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                   04  DE SEPTIEMBRE DE 2023

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO
1 1 COSTACIA DE POSEER BIENES JOSE ELIAS TABORA 1613-1952-00528 1/8/2023 227991 L100.00

2 1 CONSTANCIA PARA ENERGIA MACARIA LEON ESPINO 0409-1975-00263 1/8/2023 228102 L100.00

3 1 CONSTANCIA PARA ENERGIA FERNANDO POSADAS OLIVA 1406-1966-00078 4/8/2023 228146 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES CARLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228149 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES CARLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228158 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES MISAEL ZACARIAS 0409-1951-00205 7/8/2023 228174 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES JUAN ALBERTO MURCIA CONTRERAS 0409-1985-00088 7/8/2023 228171 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES JUAN JOSE DIONISIO BUEZO 0423-1949-00026 8/8/2023 228184 L100.00

9 3 CONSTANCIA DE POSER BIENES FRANCISCA VILLEDA MARTINEZ 0409-1950-00149 8/8/2023 228190, 228191, 228192 L300.00

10 3 CONSTANCIA DE POSER BIENES DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 9/8/2023 232303, 232304, 232305 L300.00

11 5 COSTACIAS DE POSEER BIENES GENDER GABRIEL TRIGUEROFOS MANCHAME 0409--1989-00298 10/8/2023 232327, 232328, 232329, 232330, 232331 L500.00

12 1 COSTACIAS DE POSEER BIENES MARIA SUYAPA MONROY MOLINA 0409-1985-00147 15/8/2023 232114 L100.00

13 3 CONSTANCIA DE POSER BIENES NOE DE JESUS RAMIREZ CONRTRERAS 0415-1981-00208 15/8/2023 232119, 232120, 232121 L100.00

14 2 CONSTANCIA DE POSER BIENES MARCO AURELIO HERNANDEZ HENRIQUEZ 0421-1989-00548 16/8/2023 232127, 232128 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES JOSE CRUZ PINTO IRIARTE 0409-1997-00418 18/8/2023 232144 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES ANANIAS PEREZ GARCIA 0409-1981-00981 21/8/2023 233169 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 21/8/2023 233165 L100.00

18 1 CONSTACIA PARA ENERGIA CRISTIAN ADALBERTO TORRES CASTILLO 0409-1983-00166 22/8/2023 233178 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE POSER BIENES SOFIA PEREZ 0409-1982-00581 22/8/2023 233181 L100.00

20 2 CONSTANCIA DE POSER BIENES DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 23/8/2023 233193, 233194 L200.00

21 2 CONSTANCIA DE POSER BIENES HECTOR MOISES AVILA ARITA 0409-1986-00612 23/8/2023 233197 L200.00

22 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES HECTOR MANUEL LONE VASQUEZ 0411-1966-00138 29/8/2023 232986 L100.00

23 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES MANUEL DE JESUS DIAZ 0409-1981-01045 29/8/2023 232928 L100.00

24 2 CONSTANCIA DE POSER BIENES ANDRES OLIVA PEREZ 1014-1959-00149 30/8/2023 232938, 232939 L200.00

25 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES GERMAN REYES ROQUE 1614-1968-00227 30/8/2023 232945 L100.00

26 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES BLANCA ESTELA LEON MEJIA 0409-1969-00400 30/8/2023 232419 L100.00

27 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES FRANCIS MAURICIO TRIGUEROS MANCHAME 0409-1987-00296 30/8/2023 232418 L100.00

28 7 CONSTANCIA DE POSER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 30/8/2023 232420, 232421, 232422, 232423, 232424, 232425, 232426 L700.00

29 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES MARIA JOAQUINA PINTO GONZALES 0409-1987-00727 31/8/2023 232430 L100.00

30 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 31/8/2023 232438 L100.00

L4,700.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CORLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228148 L200.00

2 1 CARLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228149 L200.00

3 1 ISAURO ULLOA 0409-1981-00427 7/8/2023 228183 L200.00

4 1 MISAEL ZACARIAS 0409-1951-00205 7/8/2023 228174 L200.00

5 1 JUAN ALBERTO MURCIA CONTRERAS 0409-1985-00088 7/8/2023 228171 L200.00

6 3 FRANCISCA VILLEDA MARTINEZ 0409-1950-00149 8/8/2023 228190, 228191, 228192 L600.00

7 3 DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 9/8/2023 232303, 232304, 232305 L600.00

8 5 GENDER GABRIEL TRIGUEROFOS MANCHAME 0409--1989-00298 10/8/2023 232327, 232328, 232329, 232330, 232331 L500.00

9 1 MARIA SUYAPA MONROY MOLINA 0409-1985-00147 15/8/2023 232114 L200.00

10 3 NOE DE JESUS RAMIREZ CONRTRERAS 0415-1981-00208 15/8/2023 232119, 232120, 232121 L600.00

11 2 MARCO AURELIO HERNANDEZ HENRIQUEZ 0421-1989-00548 16/8/2023 232127, 232128 L200.00

12 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 21/8/2023 233165 L200.00

13 2 DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 23/8/2023 233193, 233194 L400.00

14 2 JOSE FRANSISCO OLIVA CASTILO 0409-2000-00624 23/8/2023 233198, 233199 L400.00

15 1 ROSALINA RAMOS 0404-1960-00356 25/8/2023 233020 L200.00

16 1 MANUEL DE JESUS DIAZ 0409-1981-01045 29/8/2023 232928 L200.00

17 2 ANDRES OLIVA PEREZ 1014-1959-00149 30/8/2023 232938, 232939 L400.00

18 1 FRANCIS MAURICIO TRIGUEROS MANCHAME 0409-1987-00296 30/8/2023 232418 L100.00

19 7 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 30/8/2023 232420, 232421, 232422, 232423, 232424, 232425, 232426 L700.00

20 1 MARIA JOAQUINA PINTO GONZALES 0409-1987-00727 31/8/2023 232430 L200.00

21 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 31/8/2023 232438 L200.00

L6,700.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MACARIA LEON ESPINO 0409-1975-00263 1/8/2023 228102 L50.00

2 1 FERNANDO POSADAS OLIVA 1406-1966-00078 4/8/2023 228146 L50.00

3 1 CORLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228148 L160.00

4 1 CARLOS YUVANI ERAZO ZELAYA 0419-1968-00144 4/8/2023 228149 L656.00

5 1 ISAURO ULLOA 0409-1981-00427 7/8/2023 228183 L1,734.00

6 1 MISAEL ZACARIAS 0409-1951-00205 7/8/2023 228174 L916.00

7 1 JUAN ALBERTO MURCIA CONTRERAS 0409-1985-00088 7/8/2023 228171 L160.00

8 2 FRANCISCA VILLEDA MARTINEZ 0409-1950-00149 8/8/2023 228190, 228191, 228192 L540.00

9 3 DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 9/8/2023 232303, 232304, 232305 L1,976.00

10 5 GENDER GABRIEL TRIGUEROFOS MANCHAME 0409--1989-00298 10/8/2023 232327, 232328, 232329, 232330, 232331 L820.00

11 1 MARIA SUYAPA MONROY MOLINA 0409-1985-00147 15/8/2023 232114 L180.00

12 1 NOE DE JESUS RAMIREZ CONRTRERAS 0415-1981-00208 15/8/2023 232119, 232120, 232121 L560.00

13 1 MARCO AURELIO HERNANDEZ HENRIQUEZ 0421-1989-00548 16/8/2023 232127, 232128 L400.00

14 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 21/8/2023 233165 L40.00

15 1 CRISTIAN ADALBERTO TORRES CASTILLO 0409-1983-00166 22/8/2023 233178 L50.00

16 2 DANIEL DE JESUS VALLE DUBON 0402-1949-00105 23/8/2023 233193, 233194 L1,117.00

17 2 JOSE FRANSISCO OLIVA CASTILO 0409-2000-00624 23/8/2023 233198, 233199 L1,019.00

18 1 ROSALINA RAMOS 0404-1960-00356 25/8/2023 233020 L450.00

19 1 MANUEL DE JESUS DIAZ 0409-1981-01045 29/8/2023 232928 L260.00

20 2 ANDRES OLIVA PEREZ 1014-1959-00149 30/8/2023 232938, 232939 L640.00

21 1 FRANCIS MAURICIO TRIGUEROS MANCHAME 0409-1987-00296 30/8/2023 232418 L220.00

22 7 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 30/8/2023 232420, 232421, 232422, 232423, 232424, 232425, 232426 L2,020.00

23 1 MARIA JOAQUINA PINTO GONZALES 0409-1987-00727 31/8/2023 232430 L390.00

24 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 31/8/2023 232438 L496.00

L14,904.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 OSCAR ANIBAL DUBON MENDEZ 0409-1986-00078 8/8/2023 228193 L1,000.00

2 NORA LISSETTE CABALLERO PINEDA 0409-1968-00058 15/8/2023 232117 L2,000.00

3 MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 16/8/2023 232134 L1,000.00

4 DULCE YASMIN AGUIRRE PINTO 0409-1992-00226 28/8/2023 232987 L1,000.00

5 KORINA LILIBETH MARADIAGA SALGUERO 0409-1966-00086 29/8/2023 232924 L1,500.00

L6,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

2

3

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


